کاروان آزادی در پی محاصره ی غزه که از ژوئن ۲۰۰۷ آغاز شده بود، به راه افتاد. بحث در مورد این مساله که چرا این اتفاق رخ داد و نقش اسرائیل و فلسطینی ها اعم از حماس و فتح در این رابطه چه بود، موضوع مهمی است که از چارچوب گفت و گوی ما خارج است. من

اکنون به واکنش مدنی و انسانی نهاد های غیر دولتی با نام ناوگان آزادی غزه، در دهم خرداد ۱۳۸۹ (۳۱ می ۲۰۱۰) نسبت به محاصره غزه می پردازم.

در گزارش های مختلف ذکر شده که این کاروان مرکب از نهاد های مدنی و سازمان های غیردولتی انساندوستانه بوده است. افرادی از زن و مرد، جوان و میانسال، از ۴۰ کشور، این کاروان را تشکیل دادند. کاروان شامل ۸۰۰ فعال حقوق بشری و ۹ فروند کشتی بوده است.